26448 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARá
158718 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00041/2019-000 SRP

1 - Itens da Licitação

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
60

Menor Preço

QUADRO FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR -  QUADRO FIXO EM VIDRO TEMPERADO E SERIGRAFADO DE 3,00 M
DE COMPRIMENTO X 1,20 M DE ALTURA X 6 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA MAGNÉTICA, MOLDURA EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL, LATERAIS LAPIDADAS E SEM CANTOS PONTIAGUDOS, PELÍCULA DE PROTEÇÃO NO VERSO,
SUPORTE PARA PINCÉIS E APAGADOR, FIXAÇÃO COM PROLONGADORES OU BOTÃO FRANCÊS, INTALAÇÃO EM
PAREDE DE ALVENARIA, MADEIRA E DRYWALL, COR BRANCA, COM ACEITAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE PINCÉIS
PARA QUADRO DE VIDRO. OS ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS. GARANTIA VITALÍCIA NA
SUPERFÍCIE UTILIZADA PARA A ESCRITA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 (CINCO) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZARÁ POR TODA A LOGÍSTICA NECESSÁRIA, TAIS COMO:
TRANSPORTE ATÉ A SEDE DO SOLICITANTE; OS QUADROS ESTARÃO COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A
CONTRATANTE REALIZAR A INSTALAÇÃO.

1 - Quadro branco

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (60)
300Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
40

Menor Preço

QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA FECHADO COM VIDRO E FECHADURA - QUADRO DE AVISO CORTIÇA FECHADO
COM VIDRO, TIPO VITRINE - 1200 X 900 MM (L X H). QUADRO AVISOS, FECHADO COM VIDRO TEMPERADO DE 4MM,
MOLDURA DE ALUMÍNIO ANO DIZADO NATURAL FOSCO, LARGURA DE 1500 MM, ALTURA DE 1200 MM, CORTIÇA DE
10MM D E ESPESSURA, FELTRO VERDE DE 2MM DE ESPESSURA, COM FECHADURA TIPO VITRINE, COM DUAS
JANELAS EM VIDRO TEMPERADO DE 4MM COM CAVAS PARA ABERTURA. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO COM
PARAFUSOS E BUCHAS QUE SUPORTEM O PESO DA ESTRUTURA DO QUADRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)
MESES

2 - Quadro avisos

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (40)
200Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
40

Menor Preço

QUADRO DE AVISOS EM VIDRO TEMPERADO - QUADRO DE AVISOS EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR, DE 6 MM DE
ESPESSURA, 1,60 M DE COMPRIMENTO X 1,00 M DE ALTURA, COM PELÍCULA DE SEGURANÇA NA COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LOUSA PARA ANOTAÇÕES, AFIXADO EM QUATRO PONTOS COM
PROLONGADORES CROMADOS TIPO BOTÕES, SENDO 2 NA PARTE SUPERIOR E 2 NA PARTE INFERIOR, DISTÂNCIA
MÁXIMA DOS SEPARADORES DA PAREDE ENTRE 2,0 CM E 2,5 CM, COM ACEITAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE
PINCEL PARA QUADRO DE VIDRO. AS TAMPAS DE ACABAMENTO DEVERÃO SER DE INOX OU ALUMÍNIO POLIDO E
FIXADAS COM COLA DE SILICONE, DEVEM POSSUIR CANTOS BOLEADOS E POLIDOS, NÃO APRESENTANDO ÁREAS
DE CORTES OU PONTIAGUDAS, DEVEM POSSUIR LAPIDAÇÃO RETA, GARANTINDO UM MELHOR ACABAMENTO E
MAIOR SEGURANÇA. OS PARAFUSOS, BUCHAS E DEMAIS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS.
GARANTIA VITALÍCIA CONTRA MANCHAS. GARANTIA MÍNIMA DE 5 (CINCO) ANOS, CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. O FORNECEDOR SE RESPONSABILIZARÁ POR TODA A LOGÍSTICA NECESSÁRIA, TAIS COMO:
TRANSPORTE ATÉ A SEDE DO SOLICITANTE; OS QUADROS ESTARÃO COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A
CONTRATANTE REALIZAR A INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES

3 - Quadro branco

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (40)
200Quantidade Máxima para Adesões:

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00041/2019-000 SRP UASG 158718 (1/4)22/10/2019  15:51

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
60

Menor Preço

QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMÍNIO - QUADRO BRANCO MEDINDO 3,00 M DE COMPRIMENTO, 1,20 M DE
ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA
MDF DE 12MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL DE NO MÍNIMO 18MM FRENTE X 15MM ESPESSURA,
CANTOS RETOS. SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO. ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO.
GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

4 - Quadro branco

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (60)
300Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
30

Menor Preço

QUADRO BRANCO DUPLA FACE GIRATÓRIO COM 1 FACE MAGNÉTICA COM SUPORTE E PÉS REGULÁVEIS - QUADRO
BRANCO DUPLA FACE GIRATÓRIO COM 1 FACE MAGNÉTICA COM SUPORTE E PÉS REGULÁVEIS, RODÍZIOS EM
POLIURETANO (ANTI-RISCO) COM TRAVAS. MEDINDO 1,50 M COMPRIMENTO, 1,00 M DE ALTURA. SUPERFÍCIES PARA
ESCRITA (AMBAS AS FACES), FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS MAGNÉTICOS EM UMA DAS FACES (APENAS FACE
FRONTAL), QUADRO GIRATÓRIO COM TRAVA, ÂNGULO DE ROTAÇÃO DE 360°, MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL,
SUPORTE EM AÇO NA COR PRETO FOSCO COM PÉS REGULÁVEIS. COM PORTA APAGADOR EM ALUMÍNIO: 31 CM, E
COM KIT COMPLETO COM ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

5 - Quadro branco

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (30)
150Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
488

Menor Preço

Carteira escolar, carteira escolar - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTO: FABRICADO EM POLIPROPILENO
COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO; POUCA CONFORMAÇÃO NA BASE DO ASSENTO; MOLDADO
ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO; CONTORNOS ERGONÔMICOS PARA CONFORTO DAS
PERNAS, EVITANDO PRESSÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, COM BORDA FRONTAL
ARREDONDADA; ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO QUE POSSIBILITAM MELHOR AREAÇÃO PARA O USUÁRIO; FIXADO
NA ESTRUTURA POR MEIO DE REBITES DE ALUMÍNIO OU PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES, PROPORCIONANDO
MAIOR RESISTÊNCIA A QUALQUER TIPO DE ESFORÇO NÃO CONVENCIONAL; DIMENSÕES MÍNIMAS: 460 MM DE
LARGURA DA SUPERFÍCIE X 390 MM DE PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE E ESPESSURA DE 5 MM; PIGMENTO
ADITIVO ANTI-UV (SOLIDEZ 8). ENCOSTO: FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA
PRESSÃO; CURVATURA ANATÔMICA, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, SE
ADAPTANDO MELHOR À COLUNA VERTEBRAL; MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO;
ACABAMENTOS DAS BORDAS SEM SALIÊNCIAS, EVITANDO O ACÚMULO DE SUJEIRA; ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO
QUE POSSIBILITAM MELHOR AREAÇÃO PARA O USUÁRIO; FIXADO NA ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXE
MOLDADO NO PRÓPRIO ENCOSTO,

6 - Carteira escolar

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (488)
2440Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
162

Menor Preço

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTO: FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA
PRESSÃO; POUCA CONFORMAÇÃO NA BASE DO ASSENTO; MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO
TEXTURIZADO; CONTORNOS ERGONÔMICOS PARA CONFORTO DAS PERNAS, EVITANDO PRESSÃO SANGUÍNEA DOS
MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA; ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO QUE
POSSIBILITAM MELHOR AREAÇÃO PARA O USUÁRIO; FIXADO NA ESTRUTURA POR MEIO DE REBITES DE ALUMÍNIO
OU PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA A QUALQUER TIPO DE ESFORÇO
NÃO CONVENCIONAL; DIMENSÕES MÍNIMAS: 460 MM DE LARGURA DA SUPERFÍCIE X 390 MM DE PROFUNDIDADE DA
SUPERFÍCIE E ESPESSURA DE 5 MM; PIGMENTO ADITIVO ANTI-UV (SOLIDEZ 8). ENCOSTO: FABRICADO EM
POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO; CURVATURA ANATÔMICA, DE FORMA A PERMITIR A
ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR À COLUNA VERTEBRAL; MOLDADO
ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO; ACABAMENTOS DAS BORDAS SEM SALIÊNCIAS, EVITANDO O
ACÚMULO DE SUJEIRA; ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO QUE POSSIBILITAM MELHOR AREAÇÃO PARA O USUÁRIO;
FIXADO NA ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXE MOLDADO NO PRÓPRIO ENCOSTO

7 - Carteira escolar

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (162)
810Quantidade Máxima para Adesões:

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00041/2019-000 SRP UASG 158718 (2/4)22/10/2019  15:51

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
10

Menor Preço

Quadro flip chart, material perfil: alumínio, material fundo: laminado melamínico, cor fundo: branca, revestimento: laminado
melamínico, largura: 74 cm, altura: 1,80 m

8 - Quadro flip chart

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (10)
50Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
2

Menor Preço

Mesa clínica, material: tubos e chapas de aço inoxidável, comprimento: 1,14 m, largura: 0,70 m, características adicionais: c,
vincos e furo central p, escoamento de líquidos, altura: 0,90 m, tipo: p,atendimento veterinário (pequenos animais), acessórios:
ganchos p,contenção,suporte p,soro,balde alumínio

9 - Mesa clínica

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (2)
10Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
60

Menor Preço

Bancada, bancada - MESA COM ESTRUTURA EM AÇO COM DIMENSÕES 2,0 X 0,8 X 0,9 METROS PARA OFICINA
MECÂNICA COM TAMPA EM CHAPA DE AÇO DE 3MM A 6MM DE ESPESSURA E REFORÇO LATERAL EM METALON

10 - Bancada

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (60)
300Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
60

Menor Preço

Bancada, bancada - BANCADA DE AÇO, COM TAMPO DUPLO EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL SELADO E
ENVERNIZADO (40 MM NA PARTE SUPERIOR E 20 MM NA PARTE INFERIOR), COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 60 CM.
COM DUAS GAVETAS

11 - Bancada

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (60)
300Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
120

Menor Preço

Banqueta, material estrutura: madeira, tipo assento: fixo, material base assento: madeira bruta, acabamento estrutura: pintado,
característica assento: circular madeira, revestimento assento: sem revestimento, cor assento: branca, cor estrutura: branca,
altura: 70 cm, diâmetro assento: 30 cm

12 - Banqueta

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (120)
600Quantidade Máxima para Adesões:

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
300

Menor Preço

Banqueta, material estrutura: aço cromado, tipo assento: fixo, material base assento: aço cromado, altura: 105 cm

13 - Banqueta

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (300)
1500Quantidade Máxima para Adesões:

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00041/2019-000 SRP UASG 158718 (3/4)22/10/2019  15:51

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
10

Menor Preço

Pulpito portatil, pulpito portatil - PÚLPITO EM ACRÍLICO - PÚLPITO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 10 MM, COM
RODINHAS. MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 60 CM DE LARGURA, 40 CM DE PROFUNDIDADE E 1,20M DE ALTURA,
COM PRATELEIRA INTERNA E SUPORTE PARA MICROFONE. GRAVAÇÃO A LASER DA LOGOMARCA IFAP NA PARTE
FRONTAL, CONFORME DEMANDANTES (CAMPUS MACAPÁ). APRESENTAR PROPOSTA DE LAYOUT PARA
APROVAÇÃO

14 - Pulpito portatil

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Marabá/PA (10)
50Quantidade Máxima para Adesões:

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00041/2019-000 SRP UASG 158718 (4/4)22/10/2019  15:51